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Spielalter
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur

Wohnort

Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

35-46 Jahre
170
52
blau-grün
brünett
lang
normal, schlank,
sehr schlank,
sportlich-
athletisch, zierlich
Berlin (DE),
Hannover (DE)
Luckenwalde
München (DE),
Hamburg (DE),
Konstanz (DE),
Wiesbaden (DE),
Köln (DE), New
York City (US),
Leipzig (DE),
Frankfurt am Main
(DE), Berlin (DE),
Dresden (DE),
Bremen (DE),
Oldenburg (DE)
Bundesverband
Schauspiel e.V.
(BFFS)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Sport

Tanz

Deutsch
Deutsch
Englisch
Französisch
Spanisch
Berlinerisch (Heimatdialekt)
Norddeutsch
Sächsisch
Thüringisch
französisch
polnisch
russisch
Krav Maga
Boxen
Fechten (Sport)
Fitness
Gewehrschießen
Gleitschirmfliegen
Kampfsport
Marathon
Pilates
Tae Bo
Tai Chi
Yoga
Freestyle
Improvisation
Afro Dance
Bachata
Ballett
Contact Improvisation
Experimentaltanz
Orientalischer Tanz
Rock and Roll
Salsa
Butoh
Swing
Jazzdance
Modern Dance

Informationen
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Hauptberuf
Spezialisierungen

Gesang

Besondere Fähig…

Stimmlage
Führerscheinklas…

Sonstige Führers…

Schauspielerin
Clown:in, Komiker:in,
Model, Moderator:in,
Musical Darsteller:in,
Redner:in, Sänger:in,
Sprecher:in,
Synchronsprecher:in,
Tänzer:in,
Theaterdarsteller:in
(Bühne),
Werbedarsteller:in
Ballade
Blues
Bühnengesang
Chanson
Improvisation
Jazz
Oldies
Pop
Rock & Roll
Soul / RnB
Swing
Backing Vocals
Belting
Choral
Chorgesang
Country
Gospel
Klassisch
Musical
Revue
Rock
Schlager
Obertongesang
Artist
Double
Hörbuch
Hörspiel
Improvisation
Model
Singer-Songwriter
Trickstimme
Unterhaltungskünstler
Clown
Imitator /
Stimmenimitator
Laufsteg
Stand-up-Comedy
Studiomusiker
Slapstick
Mezzosopran
B - Pkw, BE - Pkw mit
Anhänger, C1E - C1 mit
Anhänger bis 12t, L -
Zugmaschinen bis 40
km/h
S (3-/4-Rad-Fahrzeug)

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐⭐

⭐

Vita Yvonne Ernicke by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten:
26.08.2024

Seite 2 von 11



2000

2020

2018 – 202…

2017

2016 – 201…

2016

2016

1985 – 201…

2010 – 201…

2006 – 200…

1998 – 200…

2000

2022
2018

2018

2018
2005
2003

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Die Etage - Schule für die darstellenden und bildenden Künste e.V.

Weitere professionelle Ausbildung
Masterclass Drehbuch für Serie & Film ( DEKRA Hochschule für Medien/
Script Academy) 
Drehbuch Schreiben inkl. Einsatz bei UFA Serial Drama Serie „Unter uns“ 2022

iSFF - Institut für Schauspiel-, Film- und Fernsehberufe an der
Volkshochschule Berlin Mitte [de] 
Casting Training mit David Penn, Uwe Bünker, Heike Hanold-Lynch, Jordan Besswick

Schießausbildung (SIB Sicherheitsinstitution Berlin) 
Vorschießausbildung für Schauspieler an Kurz- und Langwaffen

Susan Batson Langzeit Schauspiel Stipendium New York 
Schauspiel AufbauAusbildung im Method Acting neben Stars wie Nicole Kidman&
Juliette Binoche inkl. Gesangsunterricht bei Kidmans Gesangs Coach, Live Castings
mit Hollywood Castern und Dreharbeiten Musikvideo,

Bernhard Hiller Schauspiel Masterclass 
Hollywood Coaching

Susan Batson - Interkunst 
Masterclass

Tanzausbildung an verschiedenen privaten Musik- und Tanzschulen 
Ballett, Flamenco, Jazz, Modern Dance, Salsa u.a.

ZDF Radio- & TV Moderatorin & Redakteurin 
Aufbauausbildung bei ZDF Aspekte und Hochschule der populären Künste ADP inkl.
Sprecher- und Synchronsprecherausbildung

International Marketing Consultant 
Aufbau Ausbildung inkl. Praktikum Budapest

Gesangsunterricht Stipendium Musikschule Neukölln Kreuzberg 
Volkmar Bussewitz

Literatur- und Kulturwissenschaft (M.A.) 
Humboldt Universität Berlin

Preise / Auszeichnungen
Deutscher Filmpreis Bestes Drehbuch "Martin Liest Den Koran" 
British Council und Encounters Film Festival, “Best Super Short Film"
Partners in crime (Regie/ Buch/ Produktion: Yvonne Ernicke) 
Achtung Berlin New Berlin Film Awards “Best Feature Film”, “Best
Actress”, “Ex Berliner Film Award”, “Special Mention“ Reise nach
Jerusalem 
Filmvestival Max Ophüls Preis “Competition” Reise nach Jerusalem 
Deutscher Fernsehpreis „Beste Sitcom“ Nikola 
Deutscher Fernsehpreis "Beste tägliche Sendung" Gute Zeiten, schlechte
Zeiten 
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2023 – 202…

2023 – 202…

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2021

2021

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2016

2011

2008

Film
The Buzzer 
Rolle: Renate Müller (HR)     Regie: Nando Dietz    Produzent: Need Film   
Winterbreak - Iceman - 
Rolle: Pauls Mom (HR)     Regie: Daniel Bonte    Produzent: TBA   
Bleh! 
Rolle: Maria (NR)     Regie: Edwin Brienen    Produzent: Dislodged Film [de]   
Anarchie 
Rolle: Samatha (NR)     Regie: Sven Patrick Jacobshagen    Produzent:
Intellectualproberty Berlin, Sven Patrick Jacobshagen [de]   
Weserblut 
Rolle: Nadja Berghof (GR)     Regie: Jakob Gisik    Produzent: Manija GmbH   
Das Briefing 
Rolle: Karin (NR)     Regie: Jannik Czauderna, Jonas Dörschel, Deborah Niklaus   
Produzent: Rheinische Fachhochschule Köln (RFH) [de]   
Martin liest den Koran / Martin Reads the Quran 
Rolle: Elisa Bannert (NR)     Regie: Jurijs Saule    Produzent: Blobel Film   
Mallorca Aroma 
Rolle: Shamballa Müller (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: Voice & Film,
Ernicke GbR [de]   
Die Paten von Berlin P.v.B. 
Rolle: Staatanwältin Bergmann (HR)     Regie: (director in charge)    Produzent:
(company must not be mentioned)   
Emre & Julia 
Rolle: Julia (HR)     Regie: Tor Iben    Produzent: Feel Bad Movies, Tor Iben [de]   
The White Veil 
Rolle: Charlotte Fitz-James (HR)     Regie: Sven Verhoeven    Produzent: Plus One
Productions [us]   
Allesandersplatz 
Rolle: Allesandra (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: Voice & Film,
Ernicke GbR [de]   
Hold The Line 
Rolle: Mitarbeiterin Telefonzentrale (NR)     Regie: Nico August Bäggli   
Produzent: 97 Group, Nick Napodano & Co. [ch]   
36 Husbands 
Rolle: Lula die Tänzerin (NR)     Regie: Michael Glover    Produzent: Bright Blue
Gorilla [us]   
Partners in Crime (British Council Super Shorts Competition) 
Rolle: Koslowa (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: Voice & Film, Ernicke
GbR [de]   
Reise nach Jerusalem 
Rolle: Produkttesterin (NR)     Regie: Lucia Chiarla    Produzent: Kess Film GmbH   
Rekonvaleszenz 
Rolle: Krankenkassenfrau (NR)     Regie: Danny Goodman    Produzent: Danny
Goodman Produktion [de]   
Hannas Zelle 
Rolle: Hanna Brennt (HR)     Regie: Philip Pollmanns    Produzent: Philip Pollmanns
Produktion [de]   
Kollaps 
Rolle: Koksschwester (HR)     Regie: Kai Miedendorp    Produzent: Deutsche Film-
und Fernsehakademie Berlin (DFFB)   
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1998

2023

2022

2022

2021

2020

2020

2020

2020

2019

2018

2017

2017

2013 – 201…

2016

2016

Human Kapital 
Rolle: Gaby Breuer (NR)     Regie: Diemo Kemmesies    Produzent: Milieufilm GbR
[de]   
Die Braut 
Rolle: Waschfrau (NR)     Regie: Prof. Egon Günther    Produzent: Tellux Film
GmbH   

Fernsehen
Aktenzeichen XY Spezial - Cold Cases 
Rolle: Karin Hauser (NR)     Regie: Robert Adrian Pejo, Michael Bentele   
Produzent: Securitel GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Die Unschlagbaren - Wer besiegt die Stars? 
Rolle: ABBA Double Anni Frid Lyngstad (NR)     Regie: Andreas Charly Grote   
Produzent: Redseven Entertainment GmbH    Sender: ProSieben [de]   
Normale Tage 
Rolle: Dorothea Schliebs (HR)     Regie: Sören Witzel    Produzent: Sören Witzel
Produktion [de]   
Checker Julian 
Rolle: Stinknormale Superheldin Kitty Kaos (EHR)     Regie: Judith Issig   
Produzent: Megaherz GmbH    Sender: BR [de]   
Großer Präsident entscheide dich 
Rolle: Eliana De Thomar (HR)     Regie: Christian Intorp    Produzent:
Wissenschaftsbüro Notz [de]   
Vorsicht, Falle! 
Rolle: Heike Kühne (HR)     Regie: David Gromer    Produzent: Securitel GmbH
[de]    Sender: ZDF [de]   
Checker Tobi 
Rolle: Stinknormale Superheldin Kitty Kaos (EHR)     Regie: Esra Bonkowski   
Produzent: Megaherz GmbH    Sender: BR [de]   
Spotlight 
Rolle: Deutschlehrerin Sonja Brink (NR)     Regie: Patrick Schlosser    Produzent:
UFA Serial Drama GmbH    Sender: Nickelodeon   
Flatmates 
Rolle: Claudia (NR)     Regie: Federico Peduzzi    Produzent: Federico Peduzzi
Produktion [de]   
Krass Abschlussklasse 
Rolle: Elke Biehle (NR)     Regie: Ali Hassan, Patrick Hammerschmidt, Volker
Schwab    Produzent: Tresor TV Produktions GmbH [de]    Sender: RTL Zwei [de]   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Andrea Heinrichs (NR)     Regie: Frank Hein, Cornelia 'Conny' Dohrn, André
Siebert, Hartwig van der Neut, Christian Singh, Kerstin Schefberger    Produzent:
UFA Serial Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
Dogs of Berlin 
Rolle: Ensemble     Regie: Christian Alvart    Produzent: Syrreal Entertainment
GmbH    Sender: Netflix   
ZDF Aspekte Specherin der Beiträge 
Sender: ZDF   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Andrea Heinrichs (NR)     Regie: Kerstin Schefberger, André Siebert, Hartwig
van der Neut, Hannes Spring, Frank Hein, Christian Singh, Franziska Jahn, Britta
Keils, Seyhan Derin    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
Spotlight 
Rolle: Sonja Brink (NR)     Regie: Patrick Schlosser    Produzent: UFA Serial Drama
GmbH    Sender: Nickelodeon   
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2015

2014

2014

2013

2013

2009

2007

2006

2005

2005

2005

2003

2002

2022 – 202…

2024

2024

GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Andrea Heinrichs (NR)     Regie: Seyhan Derin, Franziska Jahn, André Siebert,
Fridtjof Grüsser, Frank Hein, Hartwig van der Neut, Matthias Paul, Ulf Borchardt   
Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
Verbotene Liebe 
Rolle: Marita Bäcker (NR)     Regie: Christoph Heininger    Produzent: UFA Serial
Drama GmbH    Sender: ARD [de]   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Dr. Katja Behnke (NR)     Regie: Fridtjof Grüsser, René Wolter, Hartwig van
der Neut, Britta Keils, André Siebert, Michael Ammann, Herwig Fischer, Frank Hein   
Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
ZDF Elektrischer Reporter 
Rolle: Sprecherin der Beiträge (GR)     Regie: Mario Sixtus    Produzent:
Blinkenlichten   
Verbotene Liebe 
Rolle: Marita Bäcker (NR)     Regie: Christoph Heininger, Irina Popow, Kerstin
Krause, Stefan Bühling, Herbert Wüst, Laurenz Schlüter, Christian Singh, Hannes
Spring, Markus Hansen, Klaus Knoesel    Produzent: UFA Serial Drama GmbH   
Sender: ARD [de]   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Letitia Stauffacher (NR)     Regie: Samira Radsi    Produzent: UFA Serial
Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
Verliebt in Berlin 
Rolle: Nebenrolle (NR)     Regie: Peter Zimmermann    Produzent: UFA Serial
Drama GmbH    Sender: SAT.1   
Gunslinger Girl ( Anime) 
Rolle: Franka (NR)     Regie: Mori Asaka   
Verliebt in Berlin 
Rolle: Luci Liu (NR)     Regie: Peter Zimmermann    Produzent: UFA Serial Drama
GmbH    Sender: SAT.1   
Nikola 
Rolle: Marta Beer (NR)     Regie: Richard Huber    Produzent: Sony Pictures Film
und Fernseh Produktions GmbH [de]    Sender: RTL [de]   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Constanze Rethemeyer (NR)     Regie: Ulf Borchardt    Produzent: UFA Serial
Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
GZSZ Gute Zeiten, schlechte Zeiten 
Rolle: Angelika Kupsch (NR)     Regie: Andreas Morell, Daniel Anderson, Marc
Tiedke, Jörg Wilbrandt, Daniel Anderson, Hartwig van der Neut, Sabine Braubach   
Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender: RTL [de]   
Kein Mann für eine Nummer 
Rolle: Lisa Landauer (NR)     Regie: Jakob Schäuffelen    Produzent: Studio
Hamburg Produktion Berlin GmbH [de]    Sender: ProSieben [de]   

Theater
Live ABBA Double Show "Super Swede" 
Rolle: Anni-Frid Lyngstad (HR)     Regie: Tom Luca    Theater: Deutschland Tour   
Tour Deutschland, Amsterdam, Kairo (VIP Event Main Act 3000 geladene Gäste,
danach spielte Jennifer Lopez)

ABBA Double Show "Super Swede" 
Rolle: Anni-Frid Lyngstad (HR)     Regie: Tomm Luca    Produzent: Mega Shows   
Theater: Friedrichstadt-Palast   
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2023 – 202…

2020

2016

2012

2012

2011

2011

2008 – 200…

1997

2024

2022 – 202…

2023

2022

2021

2021

2017 – 201…

2011

Musical Gala - 50 Jahre Waterloo - A Tribute to ABBA CRK mit Dortmunder
Philharmonikern auf dem Friedensplatz 
Rolle: Anni-Frid Lyngstad (HR)     Regie: Christoph Huber, Tom Luca    Produzent:
Stadt Dortmund    Theater: Theater Dortmund   
Live ABBA The Tribute Show DS 
Rolle: Anni Frid Lyngstad     Regie: Thomas Juerning    Theater: Tour Theater
Diane Lübbert DS Entertainment   
Macbeth 
Rolle: Erscheinung (NR)     Regie: Heike Wernern    Theater: Quarantänekunst   
PASSIONSSPIELE SPILWUT SPECTACULUM 
Rolle: Drachentänzerin (HR)     Regie: Roman Streisand    Theater: Kloster
Chorin   
Profitcenter Walgesang inc.önk.önk 
Rolle: Wahrsagerin, Businesscoach (DHR)     Regie: Cornelia Fleck    Theater:
Sophiensäle Berlin   
Profitcenter Walgesang ink. 
Rolle: Wahrsagerin, Business Coach     Regie: Cornelia Fleck    Theater: Berlin
lacht! Theaterfestival   
Profitcenter Walgesang inc.önk.önk. Articipation 
Rolle: Wahrsagerin (HR)     Regie: Corinna Fleck    Theater: HAU Hebbel am Ufer
Theater Berlin   
TOTAL RECALL 
Rolle: Yvonne Enrique     Regie: Bernd Terstegge    Theater: HAU Hebbel am Ufer
Theater Berlin   
Musikdialoge 
Rolle: Sophie Reimer (HR)     Regie: Martin Jabs    Theater: diverse, Tour Theater   
Picknick im Felde (Fernando Arrabal) 
Rolle: Madame Tepan (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Theater: Theaterfestival
Berlin   

Audio
The Buzzer 
Rolle: Tammy Nelson (sup)     Produzent: Dreamland   
Mount Harder 
Rolle: Heidi Hard (HR)    
Tony Ballard 64 
Rolle: Kogora, die Sumpfhexe ( TR)     Produzent: Dreamland   
Lost Angel Ophelia 
Rolle: Ophelia (HR)     Regie: Paul M.Waschkau    Produzent: Haus der Statistik   
Deutsche Bahn 
Rolle: Sprecherin    
“Bolero” Deutsche Kammerphilharmonie Bremen 
Rolle: Moderatorin     Produzent: Deutsche Kammerphilharmonie Bremen   
Dunst am Suppenhain 
Rolle: Alle 24 Rollen (HR)     Regie: Yvonne Ernicke, Ralf Goldkind    Produzent:
Goldkind / Deutsche Pop Akademie    Buch: Yvonne Ernicke   
Premiere Hörspielsommer 2018

BLN.Fm Sprecherin, Redakteurin 
Rolle: Gastrolle     Produzent: Flux Fm/ BLN.Fm   

Sonstiges
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2024

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2014 – 201…

2018

2018

2012

2021

2020

2014

2024

2024

2020 – 202…

2020

Stinknormale Superhelden Müllympiade 
Rolle: Kitty Kaos (HR)    
Kinder Fun Sport Event zum Thema Umweltschutz für über 600 Kinder moderiert von
Julian bekannt als ZDF Checker Julian mit Live Premiere des 1. Superhelden Songs
mit KinderpopStars Ich&Herr Meyer

Moderation “Nachhaltigkeitstalk” Talkreihe Landesgartenschau 
Rolle: Hauptrolle     Produzent: Landesgartenschau Berlin/ Brandenburg   
Moderation “Stinknormale Thrillernacht” mit Henry Faber, Romy
Hausmann 2022 
Rolle: Moderatorin Kitty Kaos (NR)    
Bongard - Glitter and Gold 
Rolle: Vivi (GR)     Regie: Sven Serkis, Andreas Bongard    Produzent: Penrose,
Jernej Krzic [si]   
Moderation “Stinknormale Thrillernacht” mit Andreas Winkelmann, Romy
Hausmann, Arno Strobel 
Rolle: Moderatorin Kitty Kaos (GR)    
Schauspielerin & Sängerin Deadpixies - Human Behaviour 
Rolle: Eve Äir (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: Voice & Film, Ernicke
GbR [de] Huckleberry F.   
Schauspielerin Quarantänekunst - Quarantänesong 
Rolle: Yvonne (GR)     Regie: Christina Baumer    Produzent: Quarantänekunst
[de]   
Dozentin DAF, DAZ, Gründercoaching 
Rolle: Coach, Dozentin (HR)     Produzent: ZGS   
Deadpixies - One day 
Rolle: Eve Äir (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: HuckleBerry F (Comart
Tonstudio) [de]   
Deadpixies - Underneath your breath 
Rolle: Eve Äir (HR)     Regie: Yvonne Ernicke    Produzent: HuckleBerry F (Comart
Tonstudio) [de]   
Dizzy Warp - Shotdown Crow 
Rolle: Dizzy (HR)     Regie: Oliver Puck    Produzent: Pure Production   

Internet
Die Checker Web-Show 
Rolle: Stinknormale Superheldin Kitty Kaos (EHR)     Regie: Judith Issig   
Produzent: Megaherz GmbH    Sender: BR [de]   
Die Checker Web-Show 
Rolle: Stinknormale Superheldin Kitty Kaos (ENR)     Regie: Marketa Novotna, Lynn
Klockow, Judith Issig    Produzent: Megaherz GmbH    Sender: BR [de]   
Dragon Age Inquisition Games 
Rolle: Erzählerin (NR)     Regie: Maik Laidlaw   

Werbung
Pascom Telefon App 
Rolle: Chefin (NR)     Regie: Nando Dietz    Produzent: Needfilm   
Pascom Büro Software 
Rolle: IT Nerd (HR)     Regie: Nando Dietz    Produzent: Needfilm   
Retro Comedy Werbe Serie

Artnight Events 
Rolle: Moderation (HR)    
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2019

2019

2019

2018

2014

2013

2013

Sparkasse/ Smavesto App 
Rolle: Moderatorin (HR)    
Hammer - Zuhause Clip Serie 2019-2021 
Rolle: Sprecherin (HR)    
Arvato 
Rolle: Moderatorin (HR)     Produzent: Pony Produktion   
Hammer - Zuhause, Gardine, Bad 
Rolle: Karen (NR)     Regie: Tobias Haase    Produzent: Kato Movin​Art Company
[de]   
Lidl Vielfalt 
Rolle: Lidl Regio Gastgeberin mit 5 Dialekten (HR)     Regie: Kim Jacobsen   
Produzent: Markenfilm   
Müller Joghurt mit der Ecke 
Rolle: Frau des Chefs (NR)    
Schlehdorn Finananzen 
Rolle: Moderatorin (HR)     Produzent: Blendwerk TV   
Noisey Musicworld 
Rolle: Moderatorin (HR)     Produzent: BlendwerkTv   
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